
Ärende: Protest mot etablering av Karhakkamaa vindkraftspark 

Fiskeföreningen i Matkakoski, Ekonomisk Förening i svenska Korpikylä, Tornedalen 
är en förening som arbetar för att bevara håvfisket i Torneälv med dess uråldriga 
traditioner. Föreningen arbetar också med att driva o utveckla sportfisket i älven.  
Matkakoski är en av norra Europas bästa laxvatten och besöks årligen av många 100 
sportfiskare o turister. Fiskeföreningen samt många av byns invånare har idag 
inkomster från fisket samt den turism den ger upphov till. Planer finns för att utveckla 
den än mer. 

Att bygga Karhakkamaa vindkraftspark kan få långtgående konsekvenser. Tittar man 
på forskning på mindre parker med färre torn samt betydligt lägre så vet man idag att 
det påverkar mycket för både människor och djur.  

Ljudet både det man hör och inte hör ger upphov till olika skador på människor. Det 
finns också forskning som visar att ljuden färdas bättre över vatten än land och vi 
befinner bara några km från parken, på andra sidan älven.  Det har visat sig att 
djurlivet förändras då många djur försvinner. Vi vet redan idag att många av byns 
turister som kommer till den fina forsen är mycket negativa till den redan befintliga 
parken med 8 betydligt lägre torn. 

Om Karhakkamaa vindkraftsverk byggs så kommer Matkakoski fiskeförening att 
kräva årlig ersättning om 30 000 euro för framtida uteblivna intäkter. Vi förbehåller 
oss rätten att återkomma om förlorad ersättning för Matkakoski fiskeförening. 
Föreningens medlemmar vill idag inte satsa pengar på att bygga ut o utveckla fisket 
samt turismen runt den när den troligt kommer att förändras negativt.  Det innebär att 
föreningens intäkter tillika för dess medlemmar kommer att minska. 

Föreningen protesterar mot etableringen Karhakkamaas vindkraftspark eftersom 
detta industriområde inte passar i det fantastiska kulturlandskap vi har i Korpikylä, 
Tornedalen. 

Tornedalen är dessutom en gammal kulturbygd, området är klassad som 
Riksintresse för friluftsliv och naturvård. 

Livskvaliteten kommer att reduceras med utsikt mot en industri som förstör 
landskapet med sina höga torn och blinkade vita och röda lampor dygnet runt, året 
runt. 

Föreningen anser att den planerade satsningen av de 50 vindkraftsverken är mycket 
olämplig. 

Fiskeföreningen i Matkakoski, ekonomisk förening, dess medlemmar tillika 
fiskerättsinnehavare genom styrelsen.  Ordförande Jan-Ola Eriksson.  

Vänligen bekräfta att ni har fått brevet till christinakojs55@gmail.com  



 

 

 


